
UCHWAŁA NR XLII/311/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 11, 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren o nazwie "Mój Ryneczek" położony przy ul. Batalionów Chłopskich 
w Klimontowie, obejmujący część działki nr ewid. 267/5 o powierzchni ok. 0,80 ha z ogólnej powierzchni  
1,1919 ha , na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami 
rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Robert Orłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4AF9C0-1824-42C8-B13F-71F795E8B0D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/311/2022 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu do handlu o nazwie "Mój Ryneczek" przy ul. Batalionów Chłopskich w Klimontowie 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu 
o nazwie "Mój Ryneczek", położonego przy ul. Batalionów Chłopskich w Klimontowie na części działki o nr 
ewid. 267/5 o powierzchni ok. 0,80 ha, przez rolników i ich domowników w celu handlu produktami rolnymi 
bądź spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła, wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. Miejsce do handlu, o którym mowa w § 1, zwane w dalszej części niniejszego regulaminu 
„targowiskiem" udostępnia się nieodpłatnie w każdy piątek i sobotę w godz. 6.00 - 13.00. 

§ 3. Targowisko prowadzi w imieniu Gminy Klimontów Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Klimontowie. 

§ 4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 5. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1900 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 266 z późn. zm.) 
lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3) przestrzegania niniejszego regulaminu, 

4) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym, 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu, 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, 

7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży. 

3. Stanowiska handlowe winny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego handel. 

§ 6. 1. Na terenie targowiska prowadzona jest sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno - spożywczych. 

§ 7. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych i losowych, 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

3) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

4) niszczenia urządzeń i obiektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4AF9C0-1824-42C8-B13F-71F795E8B0D6. Podpisany Strona 1



§ 8. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Klimontów działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy 
Klimontów oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

§ 9. Zmiana niniejszego regulaminu następuje w trybie uchwały Rady Miejskiej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4AF9C0-1824-42C8-B13F-71F795E8B0D6. Podpisany Strona 2



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4AF9C0-1824-42C8-B13F-71F795E8B0D6. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. ustawy z dnia 29 października 2021 r. o 

ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2290)  Rada Miejska w drodze uchwały wyznacza miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz uchwala regulamin określający zasady prowadzenia handlu w te dni.  

Z mocy w/w ustawy wyznaczenie miejsca do handlu należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym.  

Biorąc pod uwagę dogodną komunikację (obok przystanku PKS przy drodze gminnej) oraz bliską 

lokalizację z centrum miasta (ok. 600 mb do Rynku), bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie 

(ok. 400 mb do zabytkowych kościołów, 200 mb do alei kasztanowej) został wyznaczony teren o nazwie 

"Mój Ryneczek" położony przy ul. Batalionów Chłopskich w Klimontowie, obejmujący część działki nr 

ewid. 267/5 o pow. ok.0,80 ha.  

Na pozostałej części działki nr ewid. 267/5 o pow. 0,39 ha zlokalizowany jest kompleks boisk sportowych 

"Moje Boisko - Orlik 2012".  

Niniejszą uchwałą nadaje się również regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników.  

Podjęcie uchwały stanowi realizację obowiązku ustawowego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4AF9C0-1824-42C8-B13F-71F795E8B0D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Uzasadnienie



